
                                                                   ROMÂNIA 
                                        JUDEŢUL BIHOR  
                                    CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CETARIU                               
Cetariu nr.48, cod 417165,CUI 4390518 ,Telefon 004 0259/ 456 266, www.cetariu.ro 

     

            

 

 

      HOTĂRÂREA nr.54 

              privind constatarea încetării de drept, prin demisie, 

           a mandatului doamnei consilier local Dull Melinda 

  

  

 

        Luând act de demisia doamnei consilier local Dull Melinda, înregistrată la primăria comunei 

Cetariu sub nr. 5344/3.12.2020, 

        Având în vedere Referatul constatator înregistrat cu nr. 5448/9.12.2020, Referatul de 

aprobare al Primarului comunei Cetariu, în calitate de iniţiator, înregistrat cu nr. 5449/9.12.2020 şi 

avizul comisiei de specialitate a Consiliului local, 

        Ţinând cont de prevederile art. 204 alin. (2) lit. a), alin. (3), alin. (6) și alin. (7) din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, ale art. 53 alin. 2 lit. a) din Regulamentul de Organizare şi 

Funcţionare a Consiliului Local al Comunei Cetariu, aprobat prin H.C.L. nr. 57/15.12.2020, 

         În conformitate cu prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă 

pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 

         În temeiul art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, adoptă prezenta : 

  

 

H O T Ă R Â R E 

  

  

Art.1. Se ia act de demisia doamnei Dull Melinda ales consilier local la alegerile locale din 27 

septembrie 2020, pe lista de candidaţi a PPMT şi se constată încetarea de drept a mandatului ei. 

  

Art.2. Se declară vacant locul ocupat de doamna Dull Melinda în cadrul Consiliului Local al 

Comunei Cetariu. 

  

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului comunei Cetariu, în termenul 

prevăzut de lege, Primarului Comunei Cetariu, Instituţiei Prefectului -Judeţul Bihor şi doamnei Dull 

Melinda  

  

   PREȘEDINTELE DE ȘEDINȚĂ 

     Robert TOTH 

             contrasemnează 

secretar general  

          Mercedes SABĂU 
 

15.12.2020           
Hotărărea a fost adoptată cu  10 voturi pentru , 0 voturi împotrivă, 0 abțineri     

http://www.cetariu.ro/

